
Referat af møde i uddannelsesudvalget for gartnerier, planteskoler og havecentre den 20. fe-

bruar. (Teams-møde) 

 

Opfølgning og godkendelse af referat fra møde den 13. september 2022  

 

Orientering om det afholdte Skills 2023 i Fredericia   

Gartnerstanden handlede i år om mikrogrønt. De besøgende kunne smage på mikrogrønt og herefter 

fik de en lille bøtte og frø med hjem. På standen kunne man også dyste i opbinding af træer. Der har 

været 51.000 individuelle besøg til Skills. 

 

AUB  

Status på skolernes aktiviteter: Skolerne skal afrapportere AUB aktiviteter for 2021midlerne inden 

1. marts 2023. Ikke alle skoler har afrapporteret, men indtil nu har to skoler afrapporteret aktiviteter 

inden for: Ansættelse af virksomhedskonsulent, der arbejder på tværs af uddannelserne med det læ-

repladsopsøgende arbejde. Information til virksomhederne om trepartsaftalen og tidlig indgåelse af 

uddannelsesaftaler. Bedre og systematisk kontakt imellem skole og oplæringsvirksomhed. Omlæg-

ning af skoleperioder i samarbejde med erhvervet. Understøttelse af elevers lærepladssøgning på 

grundforløbet, herunder implementering af APP til formålet. Deltagelse i uddannelsesmesser og -

arrangementer. Fokus på geografisk mobilitet, herunder ekskursioner til virksomheder i andre 

landsdele. Lærepladsopsøgende arbejde. Besøg på efterskoler, jobcentre mv. med henblik på øget 

søgning til uddannelsen. Besøgsdage på skolen for bl.a. ledige borgere. Deltagelse i uddannelsesar-

rangementer og -messer. Omlægning af skoleperioder, i samarbejde med erhvervet. Bedre- og sy-

stematisk kontakt med oplæringsvirksomhederne. Værktøjer til forventningsafstemning imellem 

skole og virksomheder (digitalt). 

 

Orientering om afrapportering og fordeling af midler 2022 puljen: Det er besluttet, at skolerne får 

udbetalt midler fra 2022 puljen, når der er afrapporteret for 2021 puljen. Dette er for at forenkle 

sagsgangen for både skoler og sekretariat. Lige nu er der gang i tre forskellige puljer. Der afrappor-

teres på 2021 puljen, der laves aftaler og udbetales midler vedrørende 2022 puljen og der er netop 

sendt indstilling (ansøgning) vedrørende 2023 puljen 

 

Orientering om indstilling 2023 puljen: Der er i den samlede indstilling beskrevet en række aktivite-

ter der er gældende for gartner, dyrepasser og skov- og naturtekniker. Sekretariatet overvejer sags-

behandlingen omkring udbetaling af midler til skolerne. Det kan eventuelt overvejes at vende forlø-

bet om, så skolerne først får midlerne udbetalt når aktiviteterne er afviklet og afrapporteret. Det vil 

gøre det nemmere for alle parter at prioritere og overskue den enkelte skoles aktiviteter. Der er ikke 

truffet nogen beslutninger om dette, men forskellige muligheder overvejes i forbindelse med 2023 

puljen. 

 

  



Opsamling på temadagen om fremtidens gartner og planlægning af det videre forløb 

Udvalget drøftede den afholdte temadag på Vilvorde inkl. virksomhedsbesøg. Temadagen viser, at 

det overordnet er de samme kompetencer der mangler, som man mente for 10 år siden samt at der 

mangler skoleuger, hvis der skal tilføjes flere teoretiske kompetencer. 

 

Orientering fra sekretariatet 

Eud-statistik: Udvalget drøftede indfasningsprofilen for gartner GF2. Målsætningen er, at 80% i 

2026 har en uddannelsesaftale ved afslutning på GF2 og indfasningsmålet for 2022 var 43,50%.  

AMU 

AMU-statistik: Der er fortsat primært aktiviteter på sprøjtecertifikat og blomsterbinding.  

 

24. februar 2023 

Louise Feilberg 


